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KUNGL. MAJ:TS FÖRORDNANDE DEN 31 MARS 1944 ANGÅENDE 
INFÖRLIVNING MED UDDEVALLA STAD AV BÄVE SOCKEN 
 
Till Kammarkollegiet 
 
Med föranledande av en av Uddevalla stad och Bäve socken gjord framställning har 
kammarkollegiet i skrivelse den 18 mars 1944 underställt Kungl. Maj:ts prövning 
fråga om införlivning med Uddevalla stad av Bäve socken. 
 
Kungl. Maj:t förordnar som följer. 
 
Fr.o.m. den 1 januari 1945 skall Bäve socken i kommunalt, administrativt och judi-
ciellt hänseende ävensom i avseende å fastighetsredovisningen. införlivas med Udde-
valla stad samt i ecklesiastikt avseende med Uddevalla församling. Till följd av vad 
sålunda förordnats skall socknen fr.o.m. sagda dag upphöra att tillhöra Lane lands-
fiskalsdistrikt, Orust och Tjörns fögderi, Lane härad samt Sunnervikens tingslag och 
domsaga. 
 
För införlivningens genomförande skola gälla följande särskilda bestämmelser: 
 
1. Det införlivade områdets invånare och stadens övriga invånare skola 
ömsesidigt vara berättigade att, i den mån donations- eller stiftelseurkunder icke 
lägga hinder i vägen, tillgodonjuta de förmåner, som allmänna stiftelser bestämma åt 
det införlivade områdets och stadens invånare eller särskilda grupper av dem. 
 
2. Innan de för staden med tillämpning av brandstadgan, ordningsstadgan för 
rikets städer, byggnadsstadgan och hälsovårdsstadgan fastställda särskilda 
föreskrifterna tillämpas å det införlivade området, böra dessa föreskrifter undergå 
granskning. Om därvid med avseende å förhållandena inom området särskilda 
stadganden beträffande detta eller delar därav finnas erforderliga eller lämpliga, böra 
sådan stadganden införas i föreskrifterna. 
 
3. Åtgärder för det införlivade områdets förseende i erforderliga delar med 
vatten- och avloppsledningar samt belysning skola efter införlivningen vidtagas i 
erforderlig utsträckning. 
 
4. Staden, resp. stadsförsamlingen övertager landskommunens resp. landsförsam-
lingens samtliga tillgångar och rättigheter samt ansvaret för dess samtliga skulder 
och förbindelser efter avdrag av den kapital- och räntebetalning, som rätteligen skall 
vara verkställd före den dag, då införlivningen äger rum. Ansvaret för nämnda 
kapital- och räntebetalning skall åvila de skattskyldiga inom den nuvarande 
landskommunen resp. landsförsamlingen. 
 
Staden, resp. stadsförsamlingen övertager likaledes landskommunens resp. landsför-
samlingens rättigheter och skyldigheter gentemot de befattningshavare, som vid in-
delningsändringens ikraftträdande äro anställda i kommunens eller församlingens 
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tjänst, i den mån ej annorlunda överenskommes mellan staden, resp. 
stadsförsamlingen och vederbörande befattningshavare, liksom även 
landskommunens resp. landsförsamlingens förpliktelser mot sådana deras 
förutvarande befattningshavare, vilka vid nämnda tidpunkt därifrån åtnjuta pension 
eller understöd. 
 
5. Staden övertager den allmänna väghållningen inom införlivningsområdet. 
 
6. Det minskade Sunnervikens tingslag behåller tingslagets samtliga tillgångar 
ävensom ansvaret för tingslaget åvilande skulder och övriga förbindelser. 
 
7. Tingshusmedel enligt beslut, fattat år 1944, skola till utgörande fördelas 
allenast å dem, som skulle under nämnda år varit till tingslaget skattskyldiga, därest 
indelningsändringen då varit gällande. 
 
8. Uppstår mellan staden, å ena, samt tingslaget, å andra sidan, tvist rörande tolk-
ningen eller tillämpningen av vad ovan föreskrivits beträffande nämnda parters 
inbördes ekonomiska förhållanden, skall tvisten avgöras av skiljemän, utsedda enligt 
gällande lag om skiljemän. 
 
Kungl. Maj:t vill framdeles, på därom gjord anmälan, taga i övervägande, huruvida 
samtliga stadsfullmäktiges och kyrkofullmäktiges i Uddevalla uppdrag skola 
upphöra, då den nya indelningen träder ikraft, samt nya val av sådana fullmäktige för 
den utökade Uddevalla stad och församling för tiden därefter verkställas i den 
ordning, som är stadgad för det fall, att val sker första gången. 
 
I avseende å den judiciella indelningsändringen föreskriver Kungl. Maj:t följande: 
 
Domhavanden resp. inskrivningsdomaren i Sunnervikens domsaga skall vid tiden för 
indelningsändringens ikraftträdande hava tillställt rådhusrätten i Uddevalla dels nya 
fastighetsböcker, som blivit upplagda för fastigheterna inom införlivningsområdet, 
dels utdrag av domsagans intecknings- och tomträttsprotokoll för den tidsperiod, 
beträffande vilken vid sagda tidpunkt granskning jämlikt kungörelsen den 13 februari 
1925 med vissa föreskrifter rörande utfärdande av gravationsbevis ännu icke blivit 
verkställd, samt av tomträtts- och vattenfallsrättsböckerna, spannmålspantregistret 
och bok över inteckningar i jordbruksinventarier jämte de till sistnämnda 
inteckningar hörande akterna eller avskrifter därav, allt i vad angår fastighet eller 
annan egendom inom införlivningsområdet, dels ock utdrag av förteckningarna över 
hemskillnadsmål och boskillnadsärenden ävensom uppgift å enligt vederbörandes 
anmälan avlidna personer, efter vilka bouppteckningar icke inkommit, samt å 
personer, vilka äro omyndigförklarade eller i konkurstillstånd, allt såvitt angår dem, 
vilka äro mantalsskrivna inom området. Därest mål eller ärende av nu nämnd 
beskaffenhet icke förekommit, skall anmälan göras därom. 
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Inskrivningsdomaren resp. rådhusrätten i Uddevalla skall dels med ledning av de 
överlämnade utdragen verkställa föreskrivna anteckningar i vederbörliga böcker, 
register och förkortningar, dels ock vid utfärdande av bevis taga hänsyn till såväl av 
inskrivningsdomaren resp. rådhusrätten förda protokoll och böcker som de överläm-
nade utdragen, akterna och uppgifterna. 
 
De förmynderskap och godmanskap, som före införlivningen blivit inskrivna hos 
Sunnervikens häradsrätt, skola förbliva under häradsrättens tillsyn, till dess i laga 
ordning annorlunda beslutas. 
 
I den mån Sunnervikens häradsrätt är vårdnads- eller övervakningsdomstol beträf-
fande inom införlivningsområdet bosatta, villkorligt dömda personer, skall indel-
ningsändringen icke medföra någon ändring i detta hänseende. 
 
Införlivningen skall icke heller medföra någon ändring i behörigheten att handlägga 
och avsluta sådana mål och ärenden, som före införlivningen blivit i laga ordning vid 
häradsrätten anhängiggjorda och icke äro att hänföra till inskrivningsärenden eller 
avse anteckning i spannmålspantregister eller inteckning i jordbruksinventarier. 
 
Beslutet angående den judiciella regleringen skall intagas i lagfarts-, intecknings-, 
tomträtts- och förmynderskapsprotokollen för såväl Sunnervikens domsaga som råd-
husrätten i Uddevalla. 
 
Staden skall ersätta kostnaden för meddelande av de utdrag och uppgifter, som över-
lämnas av domhavanden resp. inskrivningsdomaren i Sunnervikens domsaga, med 
belopp, som i händelse av tvist bestämmes av Kungl. Maj:t. 
 
I avseende å fastighetsredovisningen medgiver Kungl. Maj:t, att fastighetsregister för 
det införlivade området må enligt de för landsbygden gällande föreskrifter 
fortfarande under en tid av fem år från indelningsändringens ikraftträdande föras av 
överlantmätaren. 
 
Kungl. Maj:t vill, på framställning av lantmäteristyrelsen, meddela särskilda tillämp-
ningsföreskrifter angående jordregistrets förande under nämnda tid. 
 
Detta får jag, på nådig befallning, meddela till kännedom. Avskrifter av denna 
ämbetsskrivelse tillställas länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län till kännedom och 
för vederbörandes förständigande, Göta hovrätt till kännedom och för vederbörande 
rådhusrätts, domhavandes och inskrivningsdomares förständigande ävensom 
justitiedepartementet, ecklesiastikdepartementet, socialstyrelsen, pensionsstyrelsen, 
statens hyresråd, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, byggnadsstyrelsen, 
statskontoret, statistiska centralbyrån, skolöverstyrelsen, domkapitlet i Göteborg, 
lantmäteristyrelsen, lantmäterikontoret i Göteborgs och Bohus län, rikets allmänna 
kartverk, statens reproduktionsanstalt och centrala värnpliktsbyrån till kännedom. 
 
Stockholm den 31 mars 1944. Axel Rubbestad/Anders Tottie  
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